МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского
ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru  www.lic95.sochi-schools.ru

01.09.2023 г.  № 234/1-О

ПРИКАЗ

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в Лицее № 95

г. Сочи им. К.Э. Циолковского в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления по образованию и науке администрации муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи от 23.11.2022 г № 1858 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Керимову Е.П. ответственной за организацию работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся в МОБУ Лицее № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского в

2023-2024 учебном году.

2. Керимовой Е.П.., ответственной по повышению функциональной грамотности: разработать и

утвердить на уровне лицея план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить лицейский план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение №1).

4. Учителям – предметникам 8-9 классов

 проводить работу по использованию в образовательный процесс заданий для оценки

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской академии образования», ФГБУ «Федеральный институт

педагогических измерений», размещенных на портале «Российская электронная школа».

 организовать на постоянной основе информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся

5. Председателю Методического Совета Лицея № 95 Матюхиной Т.И.. рассмотреть вопросы

функциональной грамотности на очередном заседании методического совета лицея.

6. Ответственной за сайт лицея Мусаевой Н.Г. организовать размещение на сайте лицея во

вкладке «Функциональная грамотность» актуальных материалов соответствующей тематики,

включая нормативные документы, письма, информационные материалы и т.п.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ Лицей № 95

г. Сочи им. К.Э. Циолковского      Тлиф Ф.А.

С приказом ознакомлены:

Керимова Е.П.

Матюхина Т.И.

Мусаева Н.Г.

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

		2023-11-11T12:05:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО